
1/2

11. ledna 2023

Prigozhin, zakladatel Wagner PMC: Soledar je zcela
osvobozen a očištěn od ozbrojených sil Ukrajiny

topwar.ru/208528-osnovatel-chvk-vagner-prigozhin-soledar-polnostju-osvobozhden-i-zachischen-ot-boevikov-
vsu.html

 

Večer 11. ledna oznámil zakladatel Wagner PMC Jevgenij Prigožin

úplné osvobození města Soledar v Doněcké lidové republice. Podle

Prigozhina je nyní Soledar zcela vyčištěn od ozbrojenců z

ukrajinských formací.

 

Jak poznamenal šéf PMC, bojovníci nyní začali čistit solné doly

umístěné pod městem. Stále se v nich mohou skrývat jednotliví

ozbrojenci. Samotné město je ale již zcela pod kontrolou Ruské

federace.

https://topwar.ru/208528-osnovatel-chvk-vagner-prigozhin-soledar-polnostju-osvobozhden-i-zachischen-ot-boevikov-vsu.html


2/2

Podle Prigozhina byli civilisté města staženi. Ty ukrajinské formace,

které se nechtěly vzdát, byly zničeny. Počet zabitých na ukrajinské

straně je asi 500 lidí. Prigožin navíc zdůraznil, že o humanitárním

koridoru pro vězně nemůže být řeč.

Připomeňme, že Soledar byl v posledních dnech vzat doslova, ačkoli

tomu předcházel dlouhý útok na město. Poté stíhači PMC „Wagner“

vstoupili do centra Soledaru, později se objevili na jeho západním

okraji, odkud ve dnech 10. – 11. ledna vyřadili ukrajinské formace,

které se tam usadily.

Již dříve úřadující šéf DPR Denis Pušilin řekl, že osvobození

Soledaru a Marinky bude zlomem pro osvobození Donbasu jako

celku. Ruské jednotky nyní skutečně budou moci postupovat dále,

osvobodit nové osady v regionu a zničit ukrajinské formace v

případě, že nezačnou s ústupem na západ.

 

 


